m VR Bank

== == Rhein-Neckar eG

Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: VR Bank Rhein-Neckar eG

Kontobezeichnung: MeinGiro Online + (Baukonto)

Datum: 02. Juli 2025

Hiermit informieren wir Sie Uber die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten

vergleichen kdnnen.

Darlber hinaus kénnen auch Entgelte flr hier nicht aufgefiihrte Dienste anfallen.
Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis-/Leistungsverzeichnis und dem

Preisaushang.

Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhaltlich.

Dienst

| Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontofiihrung

Umfasst ein Dienstleistungspaket
bestehend aus:

Pro Monat:

Kontoflihrung [18 Monate]

Uberweisung [beleglos (online),
Echtzeitiberweisung]

Gutschrift einer Uberweisung
Dauerauftrag [ausflhren, verwalten (online)]
Lastschrift [(beleglos)]

Bargeldeinzahlung [Geldautomat)
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am
Geldautomaten

[1x Kontoauszug (digital)]

Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste
werden getrennt in Rechnung gestellt.

monatlich
Jahrliche Gesamtentgelte)

0,00 Euro
0,00 Euro
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Zahlungen (ohne Karten)

Uberweisung’

Gutschrift einer Uberweisung’

Dauerauftrag

Lastschrift’

Berechtigte Ablehnung der Einlésung

einer Lastschrift

in Euro innerhalb der EWR-
Staaten

Uberweisung mit IBAN innerhalb
der Bank

beleghaft

beleglos

- online

- SB-Terminal

- Telefonbanking

per Dauerauftrag

bei formloser Erteilung
Echtzeitliiberweisung
Eiliberweisung

Uberweisung mit IBAN an einen
anderen Zahlungsdienstleister
beleghaft

beleglos

- online

- SB-Terminal

- Telefonbanking

per Dauerauftrag

bei formloser Erteilung
Echtzeitiiberweisung
Eiliberweisung

in Euro aus den EWR-Staaten
Uberweisung innerhalb der Bank
Uberweisung von einem
anderen Zahlungsdienstleister

in Euro innerhalb der EWR-
Staaten

Einrichtung auf Wunsch des
Kunden

- online

- am Schalter

Anderung auf Wunsch des
Kunden

- online

- am Schalter
Wiederaufnahme nach
Aussetzung auf Wunsch des
Kunden

in Euro aus den EWR-Staaten

in Euro aus den EWR-Staaten

3,00 Euro

0,00 Euro
0,30 Euro
3,00 Euro
0,00 Euro
3,00 Euro
0,00 Euro
Dienst nicht
verfugbar

3,00 Euro
0,00 Euro
0,30 Euro
3,00 Euro
0,00 Euro
3,00 Euro

0,00 Euro
9,90 Euro

0,00 Euro

0,00 Euro
3,00 Euro

0,00 Euro
3,00 Euro
0,00 Euro
0,00 Euro

2,90 Euro

* Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefihrt werden. Storno- und Berichtigungs-

buchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.
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Berechtigte Ablehnung der Ausfiihrung in Euro in EWR-Staaten 2,90 Euro
eines Uberweisungsauftrags
Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte™ (o)
[girocard] Pro Jahr Dienst nicht
Jahrliche Gesamtentgelte verfugbar
[digitale girocard] Pro Jahr 0,00 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 0,00 Euro
[girocard Debit Mastercard] Pro Jahr 9,90 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 9,90 Euro
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]” Pro Jahr 24,90 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 24,90 Euro
Ausgabe einer Kreditkarte™
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 29,90 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 29,90 Euro
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 89,90 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 89,90 Euro
[ExclusiveCard plus (Visa)] Pro Jahr 359,90 Euro
Jahrliche Gesamtentgelte 359,90 Euro
Bargeldeinzahlung™” in Euro
am Schalter 3,00 Euro
Munzen im Safebag am Schalter 5,00 Euro
am Automaten 0,00 Euro
Bargeldauszahlung in Euro am Schalter der Bank
mit der girocard 3,00 Euro
mit der Mastercard / VisaCard
(Kreditkarte und Debitkarte) Dienst nicht
% vom Umsatz, mind. verfugbar
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am | in Euro innerhalb der EWR-
Geldautomaten™ Staaten
mit der girocard
an eigenen Geldautomaten der
Bank 0,00 Euro
bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 Euro

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefiihrt wurde. Storno- und
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

** Bei unterjahriger Kiindigung wird die Jahresgebuhr zeitanteilig zuriickerstattet.

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefiihrt wurde. Storno- und
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

XK KKk

Kunde kann unentgeltlich Geld einzahlen, sofern es dazu dient, einen Soll-Saldo auszugleichen.
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
fremden Geldautomaten in
Fremdwahrung™

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am
Geldautomaten™

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an
fremden Geldautomaten in
Fremdwahrung™

bei Kreditinstituten, die ein
direktes Kundenentgelt erheben
kdénnen:

Verfigungen im girocard-
System

Verfigungen in anderen
Zahlungssystemen
(Maestro/Debit Mastercard)

bei Kreditinstituten, die kein
direktes Kundenentgelt erheben
kénnen:

Verfigungen in den folgenden
Zahlungssystemen
(Maestro/Debit Mastercard)
1,00 % vom Umsatz, mind.

in Euro innerhalb der EWR-
Staaten

mit der Mastercard/VisaCard
an eigenen Geldautomaten der
Bank

3,00 % vom Umsatz, mind.

bei anderen Kreditinstituten
3,00 % vom Umsatz, mind.

mit der girocard

bei Kreditinstituten
1,00 % vom Umsatz,
mind.

mit der Mastercard/VisaCard

bei Kreditinstituten im Inland und
Ausland

3,00 % vom Umsatz, mind.

zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei
Zahlung in Fremdwahrung

in Euro innerhalb der EWR-
Staaten

an eigenen Geldautomaten der
Bank

3,00 % vom Umsatz, mind.

bei anderen Kreditinstituten
3,00 % vom Umsatz, mind.

bei Kreditinstituten im Inland und
Ausland
3,00 % vom Umsatz, mind.

Dienst nicht
verfugbar

0,00 Euro

5,00 Euro

6,00 Euro

6,00 Euro

5,00 Euro

6,00 Euro

6,00 Euro

6,00 Euro

6,00 Euro

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefiihrt wurde. Storno- und
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgefiihrt wurde. Storno- und
Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.
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Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
Fremdwahrung

zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei
Zahlung in Fremdwahrung

mit der girocard

Konditionen des MeinGiro Online +

1,00 % vom Umsatz, 2,00 Euro
mind. 5,00 Euro
max.
mit der Mastercard/VisaCard
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 1,75 % vom Umsatz
Fremdwahrung
mit der Mastercard/VisaCard
1,75 % vom Umsatz
Uberziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeraumte Kontouberziehung Pro Jahr 10,984 %
Geduldete Kontoiiberziehung™ Pro Jahr 10,984 %
Dienstleistungspaket Entgelt
[VR-Girokonto Plus MeinGiro Online + monatlich 0,00 Euro
(Baukonto) in Verbindung mit Jahrliche Gesamtentgelte) 0,00 Euro
Baufinanzierung Laufzeit 18 Monate]
monatlich 6,90 Euro
Nach Ablauf der 18 Monate gelten die Jahrliche Gesamtentgelte) 82,80 Euro

Uber diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

*k kK

zugesagten Dispositionskredit hinaus.

Von der Bank voriibergehend geduldete Uberziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder iiber den
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