



Name des Kontoanbieters: VR Bank Rhein-Neckar eG

Kontobezeichnung: MeinGiro Online + (Baukonto)

Datum: 05. Januar 2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preis-/Leistungsverzeichnis und dem Preisaushang.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: Pro Monat: Kontoführung [18 Monate] Überweisung [beleglos (online), Echtzeitüberweisung] Gutschrift einer Überweisung Dauerauftrag [ausführen, verwalten (online)] Lastschrift [(beleglos)] Bargeldeinzahlung [Geldautomat] Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten [1x Kontoauszug (digital)] Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte)	0,00 Euro 0,00 Euro

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung*	in Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank beleghaft, inkl. Echtzeit beleglos, inkl. Echtzeit - online - SB-Terminal - Telefonbanking per Dauerauftrag bei formloser Erteilung Eilüberweisung	3,00 Euro 0,00 Euro 0,30 Euro 3,00 Euro 0,00 Euro 9,90 Euro Dienst nicht verfügbar
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister beleghaft, inkl. Echtzeit beleglos, inkl. Echtzeit - online - SB-Terminal - Telefonbanking per Dauerauftrag bei formloser Erteilung Eilüberweisung	3,00 Euro 0,00 Euro 0,30 Euro 3,00 Euro 0,00 Euro 9,90 Euro 9,90 Euro
Gutschrift einer Überweisung*	in Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank Überweisung von einem anderen Zahlungsdienstleister	0,00 Euro
Dauerauftrag	in Euro innerhalb der EWR-Staaten Einrichtung auf Wunsch des Kunden - online - am Schalter Änderung auf Wunsch des Kunden - online - am Schalter Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch des Kunden	0,00 Euro 3,00 Euro 0,00 Euro 3,00 Euro 0,00 Euro
Lastschrift*	in Euro aus den EWR-Staaten	0,00 Euro
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	in Euro aus den EWR-Staaten	2,90 Euro

* Wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	in Euro in EWR-Staaten	2,90 Euro
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte**		(•)
[girocard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	Dienst nicht verfügbar 0,00 Euro
[digitale girocard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	0,00 Euro
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	9,90 Euro 9,90 Euro
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]**	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	24,90 Euro 24,90 Euro
Ausgabe einer Kreditkarte**		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	29,90 Euro 29,90 Euro
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	89,90 Euro 89,90 Euro
[ExclusiveCard plus (Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	359,90 Euro 359,90 Euro
Bargeldeinzahlung****	in Euro Geldscheine am Schalter Münzen im Safebag am Schalter Geldscheine am Automaten	3,00 Euro 5,00 Euro 0,00 Euro
Bargeldauszahlung	in Euro am Schalter der Bank mit der girocard mit der Mastercard / VisaCard (Kreditkarte und Debitkarte)	3,00 Euro
	% vom Umsatz, mind.	Dienst nicht verfügbar
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten***	in Euro innerhalb der EWR-Staaten mit der girocard an eigenen Geldautomaten der Bank bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 Euro 0,00 Euro

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

** Bei unterjähriger Kündigung wird die Jahresgebühr zeitanteilig zurückerstattet.

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

**** Kunde kann unentgeltlich Geld einzahlen, sofern es dazu dient, einen Soll-Saldo auszugleichen.

	bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können: Verfügungen im girocard-System Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Maestro/Debit Mastercard)	Dienst nicht verfügbar 0,00 Euro
	bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können: Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Maestro/Debit Mastercard) 1,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 Euro
	in Euro innerhalb der EWR-Staaten mit der Mastercard/VisaCard an eigenen Geldautomaten der Bank 3,00 % vom Umsatz, mind. bei anderen Kreditinstituten 3,00 % vom Umsatz, mind.	6,00 Euro 6,00 Euro
	mit der girocard bei Kreditinstituten 1,00 % vom Umsatz, mind.	5,00 Euro
	mit der Mastercard/VisaCard bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 3,00 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 Euro
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung***	in Euro innerhalb der EWR-Staaten an eigenen Geldautomaten der Bank 3,00 % vom Umsatz, mind. bei anderen Kreditinstituten 3,00 % vom Umsatz, mind.	6,00 Euro 6,00 Euro
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten***		

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung***	bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 3,00 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	6,00 Euro
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	mit der girocard 1,00 % vom Umsatz, mind. max. mit der Mastercard/VisaCard 1,75 % vom Umsatz	2,00 Euro 5,00 Euro
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	mit der Mastercard/VisaCard 1,75 % vom Umsatz	

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung	Pro Jahr	11,048 %
Geduldete Kontoüberziehung****	Pro Jahr	11,048 %

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[VR-Girokonto Plus MeinGiro Online + (Baukonto) in Verbindung mit Baufinanzierung Laufzeit 18 Monate]	monatlich Jährliche Gesamtentgelte)	0,00 Euro 0,00 Euro
Nach Ablauf der 18 Monate gelten die Konditionen des MeinGiro Online +	monatlich Jährliche Gesamtentgelte)	6,90 Euro 82,80 Euro
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

*** Wird nur berechnet, wenn die Auszahlung im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt wurde. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht berechnet.

**** Von der Bank vorübergehend geduldete Überziehung des laufenden Kontos ohne zugesagte Dispositionslinie oder über den zugesagten Dispositionskredit hinaus.